
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

 

EDITAL 69/2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº
158, de 29/04/2022, publicada no DOU de 02/05/2022, Seção 2, pág. 48, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20.

 

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 69, de 1° de dezembro de 2023, destinado à seleção de
candidato para atuar como professor substituto, área Química, no Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ouro Preto, de acordo com a seguinte classificação:

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação
Número

de
Inscrição

Nome
Prova

de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final Situação

Área de
Atuação /
Disciplina

1º 91588 92,0 69,1 161,1

2º 91652 75,0 77,3 152,3

3º 91627 75,0 75,8 150,8 Aprovado

4° 91553 50,5 85,6 136,1 Aprovada

5° 91603 54,2 63,0 117,2 Aprovada

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/01/2024

LUCIANA
DE
ALMEIDA
FRAGA

Aprovada Química

JULIANA
APARECIDA
AGUILAR

Aprovada Química

ELISON
PATRICIO
CHAVES

Química

ROBERTA
CONDE DE
ASSIS

Química

DANIELA
RIBEIRO
SILVA

Química

Resultado Final de Edital 183 EDITAL 69/2023 (1796817)         SEI 23213.003032/2023-61 / pg. 1



Classificação
Número

de
Inscrição

Nome
Prova

de
Títulos

Apresentação
Oral do
Projeto

Nota
Final Situação

Área de
Atuação /
Disciplina

Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto
9508/2018)

Classificação
Número

de
Inscrição

Nome
Prova

de
Títulos

Apresentação
Oral do
Projeto

Nota
Final Situação

Área de
Atuação /
Disciplina

Não houve candidatos aprovados.

Ouro Preto, 15 de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Hugo Rafael Nogueira Gomes , Diretor(a) Geral
Substituto(a) - Campus Ouro Preto, em 15/01/2024, às 15:10, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1796817 e o código CRC 378D751B.

23213.003032/2023-61 1796817v1

Resultado Final de Edital 183 EDITAL 69/2023 (1796817)         SEI 23213.003032/2023-61 / pg. 2


